
 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 
 

Unità Organizzativa 
di Supporto 

           ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 
Sede:                 Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5966006 

                                               Fax +39-081-5965291;  
PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
 
Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti, Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  

 
 

 
 
 
 
 
 

Revoca della decisione di contrattare prot. n. CNR-ISPAAM 0001186 del 17/10/2019 per l’affidamento 
diretto mediante RdO n. 2419057 sul MePA della fornitura di materiali di consumo nell’ambito del progetto: 
“Integratori Alimentari da siero Bufalino per il trattamento di pazienti affetti da Patologie Oncologiche” 
(IABUPO) CUP B63D18000160007 CIG Z192A389E5 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO il D. Lgs. n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il D.Lgs. n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino degli Enti di Ricerca” in attuazione della 
L. n. 165 del 27 settembre 2007; 

VISTO lo Statuto del C.N.R. emanato con provvedimento del Presidente n. 93 del 19 luglio 2018, ed entrato 
in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il provvedimento n. 007/2019 del Presidente del C.N.R. con cui il Dott. Andrea Scaloni è stato 
nominato Direttore facente funzioni dell’Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente 
Mediterraneo (ISPAAM) di Napoli (Prot n. 0005971/2019 del 28/01/2019); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del C.N.R. emanato con Provvedimento n. 
014/2019 del Presidente Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019 nonché il Regolamento di amministrazione, 
contabilità e finanza del C.N.R. emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, 
pubblicati nel Supplemento ordinario n. 101 alla G.U.R.I. n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la 
Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36 titolato “contratti sotto soglia” e 
l’Art. 42 sul conflitto di interesse; 

VISTO il POR Campania FESR 2014/2020 Asse 1 O.S. 1.1 “Incremento dell’attività di innovazione delle 
imprese” Az. 1.1.3 e 1.1.4 Avviso “Progetti di trasferimento tecnologico e di prima industrializzazione per le 
imprese innovative ad alto potenziale per la lotta alle patologie oncologiche – Campania terra del Buono” e 
in particolare il progetto: “Integratori Alimentari da siero Bufalino per il trattamento di pazienti affetti da 
Patologie Oncologiche” (IABUPO) CUP B63D18000160007 con il relativo Decreto di concessione della 
Giunta Regionale della Campania n. 562 del 16/10/2018; 

VISTA la decisione a contrattare prot. n. CNR-ISPAAM 0001186 del 17/10/2019 con prezzo posto a base 
d’asta di € 858,00 (iva esclusa); 

VISTA la Richiesta di offerta (RdO) n.° 2419057 lanciata sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa) strumento messo a disposizione da Consip Spa sul sito www.acquistinretepa.it per 
un confronto concorrenziale rivolto agli operatori economici abilitati al MePA (previa abilitazione al 
bando/categoria della richiesta di offerta); 

VISTO il termine per la ricezione delle offerte fissato alle ore 12:00 del giorno 23/10/2019; 



 

2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 
 

PRESO ATTO che la gara è andata deserta in quanto nessuno degli operatori economici non hanno 
presentato offerta alla RdO n.° 2419057 nei termini di scadenza come da documento Mepa in allegato; 

RITENUTO, pertanto, opportuno di agire in autotutela procedendo alla revoca della decisione di contrattare 
prot. n. CNR-ISPAAM 0001186 del 17/10/2019 ai sensi dall’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990 

 

D E T E R M I N A 

 

di revocare in autotutela la decisione a contrattare prot. n. CNR-ISPAAM 0001186 del 17/10/2019 e la 
relativa RdO della procedura di gara in oggetto, al fine di poter addivenire a nuove procedure di gara che 
rendano il più possibile la massima e consapevole partecipazione degli operatori economici in ossequio ai 
principi di buona amministrazione ex art. 97 Cost. nonché ai principi di matrice comunitaria volti a garantire 
la massima competitività e concorrenzialità; 

 

 

        Il Direttore f.f. 
   (Dott. Andrea Scaloni) 



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2419057

Descrizione RDO: Materiali laboratorio per progetto
“Integratori Alimentari da siero
Bufalino per il trattamento di
pazienti affetti da Patologie

Oncologiche” (IABUPO) CUP
B63D18000160007 POR Campania
FESR 2014/2020 Asse 1 O.S. 1.1

“Incremento dell’attività di
innovazione delle imprese” Az.
1.1.3 e 1.1.4 Avviso “Progetti di
trasferimento tecnologico e di

prima industrializzazione per le
imprese innovative ad alto
potenziale per la lotta alle

patologie oncologiche - Campania
terra del Buono”

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inarnato Domenico

Termine ultimo presentazione
offerte:

23/10/2019 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

23/10/2019 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

17/11/2019 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI

Numero fornitori invitati: 8

Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva

BIOSIGMA 03328440270

CARLO ERBA REAGENTS 01802940484

D.B.A. ITALIA SRL 07484470153

EUROCLONE DIAGNOSTICA SRL 08038610963

1/2

Data Creazione Documento: 04/11/2019 10:54 Pagina 1 di 2



EUROCLONE S.P.A. 08126390155

MICROTECH 05791560633

S.I.A.L. SRL 00959981002

VWR INTERNATIONAL S.R.L. 12864800151

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Materiali per progetto IABUPO

CIG Z192A389E5

CUP B63D18000160007

Importo totale a base d'asta 858,00000000

Dati di consegna Via argine 1085 Napoli - 80147
(NA)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: LHLI7R . Aliquota IVA:

22% Split Payment Dicitura da
inserire obbligatoriamente in

fattura: "POR Campania FESR
2014/2020 As. 1 O.S. 1.1 Az.

1.1.3-1.1.4 Av. Terra del Buono
progetto: Integratori Alimentari da
siero Bufalino per il trattamento di

pazienti affetti da Patologie
Oncologiche IABUPO CUP

B63D18000160007"
L’aggiudicatario deve trasmettere al
CNR-ISPAAM la prima pagina del

documento di stipula RdO con
marca da bollo annullata a mezzo

PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 04/11/2019 10:54 Pagina 2 di 2


		2019-11-04T11:12:03+0100
	Scaloni Andrea




